Metropolitano de Quito, sin perjuicio del derecho para constituir sucursales, 

agencias oO corresponsales en otras ciudades del Ecuador o del extranjero. 

CLAUSULA SEXTA.- CAPITAL SOCIAL: El capital social de la Compañía es 

de cuatrocientos dos dólares de los Estados Unidos de América (USD 402,00), 

divididos en cuatrocientas dos participaciones de un dólar de los Estados Unidos de 

América cada una, el cual se suscribe por todos los socios y se paga de acuerdo al 

detalle constante en la cláusula de integración de capital. La Compañía entregará a 

cada socio un certificado de aportación en el cual constará necesariamente su

[...]

De haber oposición a ello, la junta general nombrará uno o más 

liquidadores y señalará sus atribuciones 'y deberes. CLAUSULA VIGESIMA

OCTAVA.- INTEGRACION DEL CAPITAL SOCIAL Y FORMA DE PAGO: 

El capital social de la Compañía es de cuatrocientos dos dólares de los Estados 

Unidos de América (USD. 402,00), divididos en cuatrocientas dos participaciones 

de un dólar de los Estados Unidos de América cada una, el mismo que se encuentra 

integramente suscrito y pagado de conformidad con el siguiente cuadro: 

SOCIO NUMERO DE | CAPITAL. | CAPITAL | CAPITAL POR 

PARTICIPACIONES | SUSCRITO | PAGADO | PAGAR